
 Preisliste EGZ
gültig ab 1. Februar 2024

EGZ
Energie Genossenschaft Zimmerberg

Seestrasse 78, 8805 Richterswil
Telefon 043 888 90 23

mail@e-zimmerberg.ch
e-zimmerberg.ch
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Genossenschaft
Genossenschafts-Mitglied Einzelperson 	 Anteilscheine à CHF     500.–
Genossenschafts-Mitglied juristische Person 	 Anteilscheine à CHF 2‘000.–
Spenden, Legate, Darlehen 	 beliebiger Beitrag, nach Absprache

Bau von Photovoltaik-Anlagen (PVA)
Planung, Begleitung, Realisierung	 gemäss Offerte

«Mein Solar Strom» – 100% Zimmerberg-Solarstrom für KonsumentInnen 1)

Solarstrom zum Fixpreis | Jahresabo	 CHF    20.– / Jahr (200 kWh)
Solarstrom zum Fixpreis | Jahresabo	 CHF    50.– / Jahr (500 kWh)
Solarstrom zum Fixpreis | Jahresabo	 CHF 100.– / Jahr (1‘000 kWh)
Haushalt/Gewerbebedarf | individuell im Jahresabo	CHF   0.10 / kWh	
Veranstaltung / Event | individueller Einmalbedarf	 CHF   0.10 / kWh 
Solarstrom für Elektroauto | Jahresabo                        ab CHF    20.– / 1‘000km (200 kWh)

Vergütung für Solarstrom-ProduzentInnen 2)

Entschädigung ökologischer Mehrwert (mit HKN) 	 CHF 0.05 / kWh

Energieberatungs-Dienstleistungen
GEAK Plus (Gebäudemodernisierung)	 Ein-/ Zweifamilienhaus: CHF 1‘300.–3)

	 Wert: 2‘300.–, abzüglich 1‘000.– kant. Förderung

	 Mehrfamilienhaus: ab CHF 1‘500.–3)

	 Wert: 3‘000 – 4‘000.–, abzüglich 1‘500.– kant. Förderung

Impulsberatung «erneuerbar heizen»	 bis 6 Wohneinheiten: CHF 0.– 

(Heizungsersatz)	 Wert: 450.–, abzüglich 450.– Förderung Bund

	 ab 6 Wohneinheiten: CHF 0.– 

	 Wert: 1‘800.–, abzüglich 1‘800.– Förderung Bund

Individuelle Beratung (nach Aufwand)	 CHF 150.–/Stunde

E-Ladeinfrastrukturen (Planung, Realisierung)	 gemäss Offerte
Solarstrom für Elektroauto (Jahresabo)                        	 ab CHF    20.– / 1‘000km (200 kWh)

Alle Preisangaben exkl. 8,1% MwSt. 
2) Bedingung: Genossenschafts-Mitglied der EGZ
3) Preisempfehlung Kanton Zürich, effektive Kosten gem. Offerte


